
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 51 del 28 ottobre 2002 1 / 2 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 51 del 28 ottobre 2002 
 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 20 settembre 2002 - Deliberazione n. 4105 - Area 
Generale di Coordinamento Trasporti e Viabilità - Proroga al 30 ottobre 2002 delle concessioni ed 
autorizzazioni in base alla delibera di G.R. n. 3194 del 5 luglio 2002 per l’utilizzo di parte dell’ambito 
portuale di Baia. 

 
omissis 
Premesso che: 
- la funzione amministrativa per il rilascio delle concessioni demaniali in ambito portuale dal I° 

gennaio 2002 è stata conferita alle regioni per effetto dell’art. 9 L.88/01; 
- con atto deliberativo n. 2000 del 17/5/02 questa Giunta Regionale ha fornito indirizzi operativi 

all’A.G.C. Trasporti e Viabilità per il rinnovo delle concessioni inerenti l’uso del demanio. marittimo in 
ambito portuale o per il rilascio di concessioni stagionali nelle more della predisposizione del Regolamento 
per l’uso delle aree portuali; 

- con atto deliberativo n. 3194 del 5/7/02 sono stati forniti indirizzi operativi per il rinnovo di 
concessioni ed il rilascio di autorizzazioni temporanee nel porto di Baia ad alcuni operatori sulla scorta di 
esigenze di ordine pubblico nonché dell’interesse pubblico alla fruizione dei servizi turistici, fissando il 
termine di scadenza ai 30 settembre 2002; 

Viste 
- le richieste inoltrate da tutti i soggetti ai quali, in attuazione della citata delibera n. 3194 del 

5/7/2002 sono state rinnovate le concessioni o rilasciate le autorizzazioni temporanee per l’utilizzo di 
parte dello specchio acqueo di Baia, intese ad ottenere una proroga della scadenza dei detti 
provvedimenti al 30 ottobre 2002. 

Considerato che: 
- le motivazioni poste a base delle citate richieste di proroga appaiono meritevoli di considerazione in 

quanto: 
a) la fase istruttoria per il rilascio dei provvedimenti di rinnovo ed autorizzatori in molti casi ha avuto 

termine agli inizi del mese di agosto, a stagione estiva oramai inoltrata; 
b) le condizioni metereologiche avverse non hanno consentito una piena fruizione, dei servizi turistici; 
- il locale Ufficio Circondariale Marittimo di Pozzuoli ha espresso parere favorevole su tutte le dette 

istanze, ritenendo meritevoli di considerazione le argomentazioni addotte a fondamento delle istanze di 
proroga stesse; 

Ritenuto che: 
non sussistono motivi ostativi alla richieste avanzate dagli indicati operatori locali e che pertanto è 

possibile ed opportuno prorogare sino al 30 ottobre 2002 le concessioni e le autorizzazioni rilasciate per 
l’utilizzo di parte dello specchio acqueo di Baia previa corresponsione del canone dovuto e previa verifica 
in ordine al permanere delle condizioni richieste dalla normativa vigente per l’ottenimento di 
provvedimenti autorizzatori 

Visti 
- il R.D. 30/3/1942 n. 327 
- il D.P.R. 15/2/1952 n. 328 
- il D.Lgs. n. 112/98  
- la legge n. 88/2001  
- la Delibera di Giunta Regionale n. 2000 del 17/5/2002  
- la Delibera di Giunta Regionale n. 3194 del 5/7/2002 
Propone e la giunta in conformità a voti unanimi 

DELIBERA 
- di approvare tutto quanto indicato in premessa e che qui si intende riportato e trascritto;  



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 51 del 28 ottobre 2002 2 / 2 
 
 
 

- di modificare la propria delibera n. 3194 del 5/7/02 nella parte in cui fissa al 30 settembre 2002 il 
termine di scadenza delle concessioni/autorizzazioni stagionali nel porto di Baia accordando una proroga 
al 30 ottobre 2002 previa corresponsione del canone dovuto e previa verifica in ordine al permanere delle 
condizioni richieste dalla normativa vigente per l’ottenimento di provvedimenti autorizzatori;  

- trasmettere copia della presente delibera a: Settore Demanio Marittimo, Navigazione, Porti 
Aeroporti e Opere Marittime e al B.U.R.C. per le rispettive competenze. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Nuzzolo  Bassolino 


